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세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2016

예산구분 : 추경3회

기관코드 : 고창고등학교 (단위 : 천원)

추경3회 2,852,246 2,711,373 140,873 5.2

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 2,493 81,704 2.8

학생복지/교육격차 해소 4,857 1,760,939 61.7

기본적 교육활동 -902 295,280 10.3

선택적 교육활동 98,304 293,649 10.2

교육활동 지원 34,444 106,795 3.7

학교 일반운영 4,677 311,879 10.9

학교 재무활동 -3,000 2,000 0.0

이전수입 지방자치단체이전수입 0 189,800 6.6

이전수입 교육비특별회계이전수입 58,670 1,229,044 43.0

자체수입 학부모부담수입 82,758 1,356,307 47.5

자체수입 행정활동수입 -555 19,923 0.6

기타수입 전년도이월금 0 57,172 2.0
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2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,418,8441,360,174 58,670

1.지방자치단체이전수입 189,800 189,800 0

1.비법정이전수입 189,800 189,800 0

1.기초지방자치단체전입금 189,800 189,800 0

1.기타지방자치단체보

조금
189,800 189,800 0

2.교육비특별회계이전수입 1,229,0441,170,374 58,670

1.교육비특별회계전입금수입 1,229,0441,170,374 58,670

1.학교회계전입금 1,229,0441,170,374 58,670

1.학교운영비전입금 469,305 469,305 0

2.목적사업비전입금 759,739 701,069 58,670
(성립전)중국어원어민교사운영비 : (10,143,000

원 × 1교) - 4,780,000원 =
5,363,000

(성립전)배움터자원봉사운영비 : (6,720,000원 

× 1교) - 3,360,000원 =
3,360,000

(성립전)급식종사원 인건비지원 : (63,943,000

원 × 1교) - 53,876,000원 =
10,067,000

(성립전)교육급여 : (19,372,000원 × 1교) - 

12,976,000원 =
6,396,000

순회교사여비 : (1,280,000원 × 1교) - 

640,000원 =
640,000

현장학습비 지원 : (4,200,000원 × 1교) - 

4,400,000원 =
-200,000

자유수강권운영 : (51,775,000원 × 1교) - 

39,365,000원 =
12,410,000

(성립전)우레탄포장시험수수료 : 150,000원 × 

1교 =
150,000

(성립전)수학교육활성화운영비 : 2,000,000원 

× 1교 =
2,000,000

(성립전)전국체육대회지원비 : 1,000,000원 × 

1교 =
1,000,000

(성립전)기간제교원퇴직금 : 3,250,000원 × 1

교 =
3,250,000

(성립전)수학능력시험장조성 : 1,500,000원 × 

1교 =
1,500,000

(성립전)대학수학능력시험운영 : 12,734,000원 

× 1교 =
12,734,000

2.자체수입 1,376,2301,294,027 82,203

1.학부모부담수입 1,356,3071,273,549 82,758

1.등록금 126,453 122,653 3,800

1.학교운영지원비 126,453 122,653 3,800

1.학교운영지원비 126,453 122,653 3,800
학교운영지원비 : (54,600원×579명×4회

)-122,653,000원=
3,800,000

2.수익자부담수입 1,229,8541,150,896 78,958
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2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.급식비 749,743 773,998 -24,255

1.급식비 749,743 773,998 -24,255
위탁급식운영비 : (4,350원×17,784식) - 

101,616,000원=
-24,255,000

2.방과후학교활동비 219,559 116,935 102,624

1.방과후학교활동비 219,559 116,935 102,624(성립전)1학년 : 74,500원×177명= 13,187,000

(성립전)1학년 : (30,000원×267시간)+402,120

원=
8,413,000

1학년 : (30,000원×295시간)+443,440원= 9,294,000

(성립전)2학년 : 93,500원×141명= 13,184,000

(성립전)2학년 : (30,000원×273시간)+410,380

원=
8,601,000

2학년 : (30,000원×322시간)+483,620원= 10,144,000

(성립전)3학년 : (135,500원×138명)+(78,500원

×8명)=
19,327,000

(성립전)3학년 : (30,000원×650시간)+974,000

원=
20,474,000

3.현장체험학습비 71,469 72,057 -588

1.현장체험학습비 71,469 72,057 -588
학생테마식현장체험학습활동경비 : (61,344,400

원×1회)-61,997,000원=
-652,000

교직원테마식현장체험학습경비 : (2,943,500원

×1회)-2,880,000원=
64,000

4.졸업앨범대금 8,772 0 8,772

1.졸업앨범대금 8,772 0 8,772(성립전)졸업앨범제작 : 43,000원×209명= 8,987,000

졸업앨범제작 : (43,000원×204명)-8,987,000원

=
-215,000

5.교과서대금 51,299 52,094 -795

1.교과서대금 51,299 52,094 -795
1학년 교과서구입비 : (16,714,410원×1회

)-17,190,000원=
-475,000

2학년 교과서구입비 : (19,954,000원×1회

)-20,274,000원=
-320,000

6.기숙사비 42,045 49,865 -7,820

1.기숙사비 42,045 49,865 -7,820입사비 : (50,000원×138명) - 5,000,000원= 1,900,000

기숙사비(1,2학년) : (45,000원×121명×4분기)

 - 31,500,000원=
-9,720,000

7.기타수익자부담수입 35,438 34,418 1,020

1.기타수익자부담수입 35,438 34,418 1,020교생실습비 : (720,000원×1회) - 600,000원= 120,000

(성립전)과학교실운영 : 20,000원×45명= 900,000

8.교복구입비 51,529 51,529 0

1.교복구입비 51,529 51,529 0
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2.행정활동수입 19,923 20,478 -555

1.사용료및수수료 10,147 10,147 0

1.사용료및수수료 10,147 10,147 0

1.사용료 9,580 9,580 0

2.수수료 567 567 0

2.자산수입 100 200 -100

1.자산매각대 100 200 -100

1.자산매각대 100 200 -100비품매각대 : (100,000원×1회) - 200,000원= -100,000

3.기타행정활동수입 9,676 10,131 -455

1.이자수입 4,400 8,000 -3,600

1.이자수입 4,400 8,000 -3,600이자수입 : (2,200,000원×2회) - 8,000,000원= -3,600,000

2.기타행정활동수입 5,276 2,131 3,145

1.기타행정활동수입 5,276 2,131 3,145
관사공공요금 : (80,000원×12월) - 1,200,000

원=
-240,000

공사관련수용비 : (110,000원×4회) - 300,000

원=
140,000

승강기수선재난복구비 : 3,245,000원×1식= 3,245,000

3.기타수입 57,172 57,172 0

1.전년도이월금 57,172 57,172 0

1.순세계잉여금 57,172 57,172 0

1.순세계잉여금 57,172 57,172 0

1.순세계잉여금 57,172 57,172 0

세입합계 2,852,2462,711,373 140,873
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1.인적자원 운용 81,704 79,211 2,493

1.기타 교직원보수 64,640 62,147 2,493

1.교직원대체인건비 20,577 17,327 3,250

1.교원대체인건비 11,623 8,373 3,250

1.기간제교원인건비 11,623 8,373 3,250(성립전)퇴직금  3,249,140원×1교= 3,250,000

2.기간제교사 성과상여금 8,954 8,954 0

1.기간제교원인건비 8,954 8,954 0  

2.학교운영지원수당 44,063 44,820 -757

1.교원 38,399 39,120 -721

1.학교운영지원수당 38,399 39,120 -721교원연구비(교사)  358,530원×1식= 359,000

직책수당(7급이하)  (15,000원×6명×0월)

 - 1,080,000=
-1,080,000

2.행정직 5,664 5,700 -36

1.학교운영지원수당 5,664 5,700 -36
직책수당(5급)  (17,000원×1명×12월) - 

240,000=
-36,000

2.교직원 복지 및 역량강화 17,064 17,064 0

1.교직원연수 17,064 17,064 0

1.자율연수 4,000 4,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0  

2.교직원워크샵 5,064 5,064 0

1.일반수용비 5,064 5,064 0차량비  (792,000원×2회) - 1,800,000원= -216,000

숙박비  (2,880,000원×1회)-1,920,000원= 960,000

식비  (599,680원×1회)-1,344,000원= -744,000

3.자율선택과제운영비(목적) 8,000 8,000 0

1.교육운영비 8,000 8,000 0
독서동아리자료구입비  (460,000원×4회) 

- 900,000원=
940,000

교원테마체험학습  (920,000원×1회) - 

1,400,000=
-480,000

수업컨설팅운영비  (300,000원×0회) - 

300,000원=
-300,000

수업나눔협의회  (13,400원×50명×2회) -

 1,500,000원=
-160,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,760,9391,756,082 4,857

1.급식 관리 913,969 928,157 -14,188
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1.학교급식운영 913,969 928,157 -14,188

1.조리사인건비 40,546 38,847 1,699

1.무기계약직원인건비 37,543 35,844 1,699
(성립전)장기근무가산금  270,000원×3개

월=
810,000

(성립전)수당(가족수당)  40,000원×3개월

 =
120,000

(성립전)수당((교통보조비)  60,000원×3

개월 =
180,000

(성립전)수당(위험수당)  50,000원×3개월

 =
150,000

(성립전)수당(급식비)  80,000원×3개월 = 240,000

(성립전)수당(조리사수당)  199,000원×1

식=
199,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,003 3,003 0  

2.조리원인건비 236,487 228,689 7,798

1.무기계약직원인건비 218,869 211,071 7,798
(성립전)장기근무가산금  1,300,000원×3

개월=
3,900,000

(성립전)수당(가족수당)  280,000원×3개

월=
840,000

(성립전)수당(교통보조비)  881,000원×1

식=
881,000

(성립전)수당(위험수당)  737,000원×1식= 737,000

(성립전)수당(급식비)  80,000원×6명×3

개월 =
1,440,000

2.무기계약직원법정부

담금
17,618 17,618 0  

3.대체인건비 962 962 0

1.기간제직원인건비 962 962 0  

4.급식재료구입비 533,262 541,917 -8,655

1.급식용식재료비 533,262 541,917 -8,655식품비  -8,655,000원×1식= -8,655,000

5.급식운영비 27,460 43,060 -15,600

1.일반수용비 20,260 20,260 0  

2.기타공공요금 7,200 22,800 -15,600
도시가스사용료  (1,200,000원×6월) - 

22,800,000원=
-15,600,000

6.영양실무사인건비 21,919 21,349 570

1.기간제직원인건비 20,065 19,495 570
(성립전)수당(교통보조비)  60,000원×1명

×3개월 =
180,000

(성립전)수당(위험수당)  50,000원×1명

×3개월=
150,000

(성립전)수당(급식비)  80,000원×1명×3

개월 =
240,000

2.기간제직원법정부담

금
1,854 1,854 0  
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

7.우유급식운영 33,818 33,818 0

1.우유대금 33,818 33,818 0  

8.학교급식기구구입비(목적) 19,515 19,515 0

1.비품구입비 19,515 19,515 0  

2.기숙사 관리 195,045 197,865 -2,820

1.기숙사운영 195,045 197,865 -2,820

1.기숙사운영비 47,045 49,865 -2,820

1.일반수용비 19,330 27,000 -7,670
정수기유지보수  (240,000원×6월

)-960,000원=
480,000

시설물수선  (442,000원×10회) - 

9,420,000=
-5,000,000

청소용역비  (765,000원×10월) - 

10,800,000원=
-3,150,000

2.운영수당 18,000 18,000 0  

3.교육운영비 5,000 1,950 3,050협의회  (250,000원×0회)- 750,000원= -750,000

시상상품  (30,000원×40명×0회)- 

1,200,000원=
-1,200,000

기숙사시설비학교회계지원  5,000,000원

×1식=
5,000,000

4.학생복지비 258 915 -657
기숙사약품구입  (258,000원×1식) - 

915,000원=
-657,000

5.무기계약직원법정부

담금
2,537 0 2,537연금보험기관부담금  96,070원×12월= 1,153,000

건강보험 기관부담금  70,570원×12월= 847,000

고용보험 기관부담금  31,075원×12월= 373,000

산재보험 기관부담금  13,590원×12월= 164,000

6.비품구입비 1,920 2,000 -80
교육방송시청용tv  (290,000원×3대

)-2,000,000원=
-1,130,000

방송기기보수  1,050,000원×1식= 1,050,000

2.기숙형고교 기숙사운영비(목적) 148,000 148,000 0

1.운영수당 30,000 30,000 0  

2.전기요금 75,000 75,000 0  

3.상하수도료 9,000 9,000 0  

4.교육운영비 34,000 34,000 0  

3.보건 관리 25,068 29,786 -4,718

1.학생및교직원보건안전관리 18,447 22,823 -4,376
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1.학교안전공제회비 4,692 4,708 -16

1.학생복지비 4,692 4,708 -16
학교안전공제회비  (8,020원×585명) - 

4,708,000원=
-16,000

2.응급학생후송비 150 150 0

1.학생복지비 150 150 0  

3.학생건강검사 6,235 10,595 -4,360

1.학생복지비 6,235 10,595 -4,360
건강검진(1학년)  (25,000원×184명)- 

7,560,000원=
-2,960,000

결핵검사(2,3학년)  (2,900원×400명) - 

1,584,000원=
-424,000

구강검사(2학년)  (50,000원×0학급) - 

350,000원=
-350,000

소변검사(2,3학년)  (1,300원×301명) - 

515,000원=
-123,000

비만아혈액검사(2,3학년)  (8,000원×0명)

 - 480,000원=
-480,000

정서행동특성검사(봉투)  (84원×200명) -

 40,000원=
-23,000

4.보건실운영 5,070 5,070 0

1.운영수당 600 600 0  

2.교육운영비 2,270 2,270 0  

3.학생복지비 2,200 2,200 0  

5.흡연예방교육(목적) 2,300 2,300 0

1.교육운영비 2,300 2,300 0
흡연예방마술공연  (540,000원×1회) - 

700,000원=
-160,000

흡연예방교육문화행사  (901,000원×1회) 

- 238,000원=
663,000

금연홍보물품  (380원×0개) - 244,000원= -244,000

흡연감지경보기  (67,250원×4개) - 

528,000원=
-259,000

2.학교환경위생관리 6,621 6,963 -342

1.먹는물관리 4,476 4,713 -237

1.일반수용비 4,476 4,713 -237
정수기유지보수  (668,800원×4월) - 

4,013,000원=
-1,337,000

저수조청소료  220,000원×5개= 1,100,000

2.방역관리 1,650 1,650 0

1.일반수용비 1,650 1,650 0  

3.공기질측정 495 600 -105

1.일반수용비 495 600 -105
환경검사수수료  (495,000원×1회) - 

600,000원=
-105,000
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4.교육격차 해소 515,257 496,651 18,606

1.학비지원 56,618 50,222 6,396

1.사회적배려대상자지원 37,246 37,246 0

1.학생지원금 37,246 37,246 0  

2.교육급여운영비 19,372 12,976 6,396

1.학생지원금 19,372 12,976 6,396
(성립전)교육급여지원금  (19,372,000원×

 1교) - 12,976,000 =
6,396,000

2.급식비지원 369,116 369,116 0

1.기숙형고교지원금(보조금) 127,800 127,800 0

1.학생지원금 127,800 127,800 0  

2.농산어촌무료급식비(목적) 241,316 241,316 0

1.학생지원금 241,316 241,316 0  

3.방과후학교활동비지원 66,775 54,365 12,410

1.사회적배려대상자지원 51,775 39,365 12,410

1.학생지원금 51,775 39,365 12,410
사회적배려대상자자유수강권지원  

12,410,000원×1식=
12,410,000

2.농어촌방과후학교운영비(목적) 15,000 15,000 0

1.학생지원금 15,000 15,000 0  

4.현장체험학습비지원 4,200 4,400 -200

1.사회적배려대상자지원 4,200 4,400 -200

1.학생지원금 4,200 4,400 -200
체험학습비 지원  (100,000원×42명) - 

4,400,000원=
-200,000

5.교과서비지원 8,748 8,748 0

1.특수교육대상자지원 374 374 0

1.학생지원금 374 374 0  

2.사회적배려대상자지원(목적) 8,374 8,374 0

1.학생지원금 8,374 8,374 0  

6.기타 교육격차해소 지원 9,800 9,800 0

1.교복구입비 지원 9,800 9,800 0

1.학생지원금 9,800 9,800 0  

5.학생복지 111,600 103,623 7,977
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1.학생복지운영 111,600 103,623 7,977

1.학생교복구입 51,529 51,529 0

1.교육운영비 51,529 51,529 0  

2.학생교과서구입 51,299 52,094 -795

1.교육운영비 51,299 52,094 -795
1학년 교과서구입  (16,714,410원×1회) -

 17,190,000명=
-475,000

2학년 교과서구입  (19,954,000원×1회) -

 20,274,000원=
-320,000

3.졸업앨범제작 8,772 0 8,772

1.교육운영비 8,772 0 8,772(성립전)졸업앨범  43,000원×209명= 8,987,000

졸업앨범  (43,000원×204명) - 8,987,000

원=
-215,000

3.기본적 교육활동 295,280 296,182 -902

1.교과 활동 108,588 101,593 6,995

1.교과활동지원 31,320 31,240 80

1.보결수업관리 0 520 -520

1.운영수당 0 520 -520
보결수업관리  (10,000원×0시간) - 

520,000원=
-520,000

2.보충과정운영 22,920 22,320 600

1.운영수당 22,600 22,000 600기초학력지도수당  30,000원×20시간= 600,000

2.교육운영비 320 320 0  

3.교사용교과서(지도서)구입 5,500 5,500 0

1.교육운영비 5,500 5,500 0  

4.3학년운영지원 1,300 1,300 0

1.운영수당 300 300 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

5.진학지원지원단운영 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0  

2.국어교과활동 927 1,375 -448

1.학습준비물지원 252 700 -448

1.학습준비물 252 700 -448
수업자료발간  (30,000원×0종) - 300,000

원=
-300,000

자료구입  (252,000원×1회) - 400,000원= -148,000
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2.한문교과자료구입 675 675 0

1.학습준비물 675 675 0  

3.사회교과활동 300 300 0

1.학습준비물지원 300 300 0

1.학습준비물 300 300 0  

4.수학교과활동 4,600 2,600 2,000

1.학습준비물지원 2,600 2,600 0

1.학습준비물 2,600 2,600 0  

2.수학학습환경구축운영비 2,000 0 2,000

1.학습준비물 2,000 0 2,000
(성립전)원뿔곡선 작도기외 3종세트  

1,600,000원×1개=
1,600,000

(성립전)포물면 반사 실험기  400,000원

×1개=
400,000

5.과학교과활동 47,748 47,748 0

1.교과운영 46,748 46,748 0

1.교육운영비 4,400 4,400 0  

2.비품구입비 42,348 42,348 0
과학교구구입  ((450,000원×21종)-2,000

원) - 8,400,000=
1,048,000

실험용세면대  (600,000×2개) - 

3,200,000원=
-2,000,000

실험기구진열장  (775,000원×8개)- 

4,000,000원=
2,200,000

과학실의자  (100,000원×30개) - 

2,400,000원=
600,000

냉온풍기  (3,850,000원×3대) - 

12,000,000원=
-450,000

화학실칸막이  (1,398,000원×0회) - 

1,398,000원=
-1,398,000

2.학습준비물지원 1,000 1,000 0

1.학습준비물 1,000 1,000 0  

6.체육교과활동 7,700 7,700 0

1.교과운영 2,200 2,200 0

1.교직원복지비 1,200 1,200 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학습준비물지원 5,500 5,500 0

1.학습준비물 5,500 5,500 0  
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7.예술교과활동 3,800 3,800 0

1.미술교과운영 1,500 1,500 0

1.학습준비물 1,500 1,500 0  

2.음악교과운영 2,300 2,300 0

1.교육운영비 1,900 1,900 0  

2.학습준비물 400 400 0  

8.외국어교과활동 12,193 6,830 5,363

1.학습준비물지원 1,250 1,250 0

1.학습준비물 1,250 1,250 0  

2.중국인원어민보조교사운영비 10,143 4,780 5,363

1.기간제직원인건비 3,729 1,695 2,034
(성립전)인건비  (339,000원×11개월)- 

1,695,000 =
2,034,000

2.운영수당 1,100 500 600
(성립전)복수학교근무수당  (100,000원

×11개월) - 500,000원 =
600,000

3.교육운영비 4,700 2,300 2,400
(성립전)주택임차료  (400,000원×11개월)

 - 2,000,000원=
2,400,000

4.기간제직원법정부담

금
614 285 329

(성립전)국민연금  (3,729,000원

×9%+1,000)- 154,000원 =
183,000

(성립전)건강보험  (3,729,000원

×6.12%+1,000) - 105,000원=
125,000

(성립전)장기요양  (230,000원

×6.55%+1,000) -8,000원 =
9,000

(성립전)산재보험  (3,729,000원×1%)- 

26,000 =
12,000

3.중국어학습준비물지원 300 300 0

1.학습준비물 300 300 0  

4.일본어학습준비물지원 500 500 0

1.학습준비물 500 500 0
일본어교재구입  (30,000원×10종) - 

200,000원=
100,000

교육자료  (2,000원×100명) - 300,000= -100,000

2.창의적 체험활동 186,692 194,589 -7,897

1.자율활동 66,989 72,478 -5,489

1.학예회 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0  

2.학교행사시상 600 800 -200

1.교육운영비 600 800 -200시상용품  (10,000원×60명) - 800,000원= -200,000

8 발행일 : 2017-04-14



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

3.3학년학급교육활동경비 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

4.2학년학급교육활동경비 1,750 1,750 0

1.교육운영비 1,750 1,750 0  

5.1학년학급교육활동경비 1,750 1,750 0

1.교육운영비 1,750 1,750 0  

6.학생회활동지원 8,400 8,400 0

1.교육운영비 2,880 2,880 0  

2.학생복지비 5,520 5,520 0  

7.체육대회 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0
행사용품  (75,000원×20종) - 2,000,000

원=
-500,000

상품구입  (75,000원×20종) - 1,000,000

원=
500,000

8.과학경연대회 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

9.국어교과자율활동 3,588 7,460 -3,872

1.교육운영비 3,588 7,460 -3,872
시낭송회 운영물품  (50,000원×7종) - 

700,000원=
-350,000

시낭송회 시상용품  (10,000원×0명) - 

300,000원=
-300,000

백일장 운영물품  (97,400원×1회) - 

1,000,000원=
-902,000

백일장 시상용품  (10,000원×9명×4회) -

 400,000원=
-40,000

문학기행 교통비  (1,000,000원×1회) - 

1,600,000원=
-600,000

문학기행 식비  (7,000원×40명×1회) - 

560,000=
-280,000

고사성어골든벨 시상용품  (10,000원×20

명) - 400,000원=
-200,000

독서왕시상용품(1학년)  (200,000원×0명)

 - 400,000원=
-400,000

독서왕시상용품(2학년)  (200,000원×0명)

 - 400,000원=
-400,000

독서왕시상용품(3학년)  (200,000원×0명)

 - 400,000원=
-400,000

10.사회교과자율활동 7,658 7,658 0

1.교육운영비 7,658 7,658 0  

11.수학교과자율활동 3,573 3,880 -307
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1.교육운영비 3,573 3,880 -307
수학경시대회 수험료  (60,000원×3명×1

회)-300,000원=
-120,000

수학경시대회 교통비  (40,800원×1회

)-160,000원=
-119,000

수학경시대회 식비  (6,000×2명) - 

56,000원=
-44,000

수학경시대회 운영물품  (3,000×0회) - 

24,000원=
-24,000

12.미술교과자율활동 240 240 0

1.교육운영비 240 240 0  

13.음악교과자율활동 1,490 1,200 290

1.교육운영비 1,490 1,200 290
교내합창대회 공연장사용료  (360,000원

×1회) - 450,000원=
-90,000

교내합창대회 현수막제작  (190,000원×1

회) - 200,000원=
-10,000

교내합창대회 시상용품  (10,000원×74장)

 - 350,000원=
390,000

14.외국어교과자율활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

15.일반고역량강화사업(목적) 21,000 21,000 0

1.교육운영비 21,000 21,000 0  

16.일본어교과자율활동 800 2,200 -1,400

1.교육운영비 800 2,200 -1,400
일본어연극반(의상대여)  (50,000원×10명

×0회) - 500,000원=
-500,000

일본어연극반(운영물품)  (100,000원×8종

×0회) - 800,000원=
-800,000

일본어연극반(식비)  (6,000원×10명×10

회) - 700,000원=
-100,000

17.생물권보전지역교육사업운영(보조금)2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

18.학업중단숙려제운영(목적) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

19.노동인권교육운영(목적) 140 140 0

1.교육운영비 140 140 0  

2.현장체험학습활동 71,469 72,057 -588

1.테마식현장체험학습 64,289 64,877 -588

1.교육운영비 64,289 64,877 -588
학생경비  ((326,300원×190명)-652,000원

)- 61,997,000원=
-652,000

교직원경비  (294,400원×10명)- 

2,880,000원=
64,000
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2.학생수련활동 7,180 7,180 0

1.교육운영비 7,180 7,180 0  

3.동아리활동 17,400 19,220 -1,820

1.과학동아리활동 5,140 5,140 0

1.학생복지비 5,140 5,140 0  

2.체육동아리활동 3,000 3,000 0

1.일반수용비 2,100 0 2,100
전동접이식이동농구대이전비  2,100,000원

×1회=
2,100,000

2.학생복지비 900 3,000 -2,100
클럽운영 물품구입  (45,000원×20종) - 

1,500,000원=
-600,000

클럽운영 운영물품  (5,000원×50명×0회)

 - 750,000원=
-750,000

클럽운영 식비  (5,000원×50명×0회) - 

750,000원=
-750,000

3.동아리활동및자율활동지원 0 3,000 -3,000

1.교육운영비 0 3,000 -3,000
동아리부 운영물품  (50,000원×10부서×0

회) - 500,000원=
-500,000

동아리부 차량비지원  (2,000,000원×0회

)- 2,000,000원=
-2,000,000

동아리부 경비지원  (50,000원×10부서×0

회) - 500,000원=
-500,000

4.방송동아리활동 0 720 -720

1.교육운영비 0 720 -720
방송반 선진지 견학  (60,000원×12명×0

회) - 720,000원=
-720,000

5.토요스포츠운영비(목적) 1,920 1,920 0

1.운영수당 1,920 1,920 0  

6.학교스포츠클럽운영(목적) 3,440 3,440 0

1.교육운영비 3,440 3,440 0  

7.우수학교스포츠클럽운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

8.전국체육대회훈련용품 1,000 0 1,000

1.일반수용비 1,000 0 1,000(성립전)장비용품구입  500,000원×2명= 1,000,000

9.교내과학교실운영(수익자) 900 0 900

1.교육운영비 900 0 900
(성립전)학교로 찾아가는 세종과학교실운

영비  45명×20,000원=
900,000

4.봉사활동 4,150 4,150 0

1.학생봉사활동 1,660 1,660 0
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1.교육운영비 300 300 0  

2.학생복지비 1,360 1,360 0  

2.전교생 봉사활동 660 660 0

1.교육운영비 660 660 0  

3.근로장학생운영 1,830 1,830 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.학생복지비 1,530 1,530 0  

5.진로활동 26,684 26,684 0

1.진로지도활동 3,014 3,014 0

1.교육운영비 3,014 3,014 0  

2.진로체험활동 4,570 4,570 0

1.운영수당 450 450 0  

2.교육운영비 4,120 4,120 0  

3.목공체험교실운영 19,100 19,100 0

1.일반수용비 13,099 13,099 0  

2.운영수당 4,160 4,160 0  

3.교육운영비 1,841 1,841 0  

4.선택적 교육활동 293,649 195,345 98,304

1.방과후학교 운영 279,559 176,935 102,624

1.방과후학교운영 279,559 176,935 102,624

1.교과프로그램 204,559 101,935 102,624

1.일반수용비 4,000 2,000 2,000(성립전)운영프로그램  2,000,000원×1식= 2,000,000

2.운영수당 194,640 97,380 97,260(성립전)강사수당  30,000원×1,190시간= 35,700,000

(성립전)강사수당  30,000원×1,435시간= 43,050,000

강사수당  30,000원×617시간= 18,510,000

3.전기요금 5,919 2,555 3,364
(성립전)전기요금  (35,700,000원

×5%)+3,000원=
1,788,000

(성립전)전기요금  648,000원×1식= 648,000

전기요금  927,060원×1식= 928,000

12 발행일 : 2017-04-14



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

2.농산어촌방과후학교운영(목적) 15,000 15,000 0

1.운영수당 15,000 15,000 0  

3.으뜸인재육성사업비(보조금) 60,000 60,000 0

1.운영수당 58,500 58,500 0  

2.교육운영비 1,500 1,500 0  

2.독서활동 14,090 18,410 -4,320

1.독서활동운영 14,090 18,410 -4,320

1.독서활성화지원 1,630 1,810 -180

1.교육운영비 1,630 1,810 -180
독서문화탐방 차량비  (640,000원×1대) -

 800,000원=
-160,000

독서문화탐방 식비  (6,750원×40명) - 

420,000원=
-150,000

독서문화탐방 운영물품  (3,000원×30명

×0회) - 90,000=
-90,000

독서문화탐방 체험비  (20,000원×26명) -

 300,000원=
220,000

2.도서관운영 500 600 -100

1.교육운영비 500 600 -100
독서골든벨 시상용품  (10,000원×15명×2

회) - 400,000=
-100,000

3.도서구입 11,960 16,000 -4,040

1.도서구입비 11,960 16,000 -4,040
단행본  (10,000원×550권×2회) - 

14,000,000원=
-3,000,000

연속간행물  (960,000원×1회) - 

2,000,000원=
-1,040,000

5.교육활동 지원 106,795 72,351 34,444

1.교무업무 운영 28,710 16,276 12,434

1.교무학사운영 28,710 16,276 12,434

1.졸업식행사운영 4,400 4,400 0

1.교육운영비 4,400 4,400 0  

2.학사운영 3,554 3,554 0

1.운영수당 529 529 0  

2.교육운영비 3,025 3,025 0  

3.교육활동홍보 3,920 5,840 -1,920

1.교육운영비 3,920 5,840 -1,920
신입생모집요강 인쇄물  (1,600원×1,200

부×0회) - 1,920,000원=
-1,920,000

4.환경정리 1,882 1,882 0
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1.일반수용비 1,882 1,882 0  

5.교생실습비 720 600 120

1.교육운영비 720 600 120간담회비  120,000원×1명= 120,000

6.수학능력시험장 조성(목적) 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500(성립전)방송시설  200,000원×2식= 400,000

(성립전)시험장조성  1,100,000원×1식= 1,100,000

7.수학능력시험운영(목적) 12,734 0 12,734

1.일반수용비 884 0 884(성립전)매식비  584,000원×1교= 584,000

(성립전)일반관리비  300,000원×1교= 300,000

2.운영수당 8,760 0 8,760(성립전)운영수당  8,760,000원×1교= 8,760,000

3.여비 2,190 0 2,190(성립전)국내여비  2,190,000원×1교= 2,190,000

4.목적사업업무추진비 900 0 900
(성립전)시험장업무추진비  900,000원×1

교=
900,000

2.생활지도운영 9,220 5,860 3,360

1.학생생활상담지도 8,720 5,360 3,360

1.배움터자원봉사자운영 6,720 3,360 3,360

1.교육운영비 6,720 3,360 3,360
(성립전)배움터자원봉사자활동비  (10,000

원×672시간) - 3,360,000 =
3,360,000

2.Wee클래스운영비(목적) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.학교폭력예방 300 300 0

1.학교폭력예방 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.학생안전교육 200 200 0

1.안전교육 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

3.학습지원실 운영 27,875 29,175 -1,300

1.방송실운영 2,700 4,000 -1,300

1.방송실운영비 2,700 4,000 -1,300

1.일반수용비 1,200 1,200 0  
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2.비품구입비 1,500 2,800 -1,300
시보기교체  (800,000원×1종×0회) - 

800,000원=
-800,000

무전기  (2,000,000원×1종×0회) - 

2,000,000원=
-2,000,000

방송용컴퓨터  1,500,000원×1대= 1,500,000

2.정보화실운영 25,175 25,175 0

1.학교정보화지원 25,175 25,175 0

1.일반수용비 10,196 10,196 0  

2.기타공공요금 4,979 4,979 0  

3.비품구입비 10,000 10,000 0  

4.교육여건 개선 40,990 21,040 19,950

1.교육환경개선 40,990 21,040 19,950

1.교육장비개선 5,120 4,800 320

1.일반수용비 5,120 4,800 320
관사관리 소규모수선  (320,000원×16세대

) - 4,800,000원=
320,000

2.위험시설보완 3,655 3,655 0

1.일반수용비 3,655 3,655 0  

3.여직원휴게실 3,585 3,585 0

1.일반수용비 3,585 3,585 0  

4.연구실파티션 4,910 5,000 -90

1.비품구입비 4,910 5,000 -90
1학년실  (3,710,000원×1실) - 3,800,000

원=
-90,000

5.영어교실냉난방시설개선 3,300 4,000 -700

1.비품구입비 3,300 4,000 -700
냉난방기  (3,300,000원×1식) - 

4,000,000원=
-700,000

6.우레탄포장시험수수료 220 0 220

1.일반수용비 220 0 220(성립전)수수료  150,000원×1회= 150,000

수수료  (110,000원×2회) - 150,000원= 70,000

7.신발함구입 400 0 400

1.비품구입비 400 0 400신발함  400,000원×1개= 400,000

8.신입생책걸상 19,800 0 19,800

1.비품구입비 19,800 0 19,800책걸상  110,000원×180조= 19,800,000

6.학교 일반운영 311,879 307,202 4,677
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.학교기관 운영 105,587 114,067 -8,480

1.부서기본운영 75,066 84,046 -8,980

1.교장실 운영 9,896 9,896 0

1.일반업무추진비 6,500 6,500 0  

2.직책급업무추진비 3,396 3,396 0  

2.행정실 운영 37,520 37,520 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.기타공공요금 200 200 0  

3.여비 28,620 28,620 0  

4.교직원복지비 500 500 0  

5.비품구입비 7,000 7,000 0  

3.교무실 운영 6,240 6,240 0

1.교육운영비 6,240 6,240 0  

4.공통운영 20,130 26,750 -6,620

1.일반수용비 20,130 26,750 -6,620
교육법전  (150,000원×2질×0회) - 

300,000원=
-300,000

사무용기기유지보수비  (200,000원×10종

×0회)- 2,000,000원=
-2,000,000

복사기임대료  (300,000원×12월) - 

7,920,000원=
-4,320,000

5.민족역사관운영 0 3,000 -3,000

1.일반수용비 0 3,000 -3,000
시설소모품수선  (300,000원×10회×0회

)-3,000,000원=
-3,000,000

6.순회교사운영비 1,280 640 640

1.운영수당 600 300 300
농어촌순회교원수당  (50,000원×12개월) 

- 300,000원=
300,000

2.여비 680 340 340
순회교사여비  (20,000×1회×34주) - 

340,000원=
340,000

2.행정지원인력운용 30,521 30,021 500

1.행정보조원인건비 30,521 30,021 500

1.무기계약직원인건비 27,997 27,497 500정기상여금  500,000원×1회= 500,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,524 2,524 0  

2.시설 장비 유지 203,672 188,015 15,657

1.학교시설장비유지 203,672 188,015 15,657
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.공공요금및제세공과금 69,829 62,702 7,127

1.전기요금 49,127 42,000 7,127전기요금  7,127,000원×1식= 7,127,000

2.상하수도료 14,400 14,400 0  

3.기타공공요금 6,302 6,302 0  

2.연료비 3,676 3,676 0

1.연료비 3,676 3,676 0  

3.시설관리용역료 6,600 7,300 -700

1.일반수용비 6,600 7,300 -700
전기설비정기점검수수료  (700,000원×0회

) - 700,000원=
-700,000

4.시설일반관리비 59,069 50,989 8,080

1.일반수용비 59,069 50,989 8,080
소규모수선비  (2,400,000원×12월)- 

21,600,000원=
7,200,000

인조잔디충진제보충  (4,000,000원×0회) 

- 4,000,000원=
-4,000,000

체육관나무바닥샌딩공사  (8,635원

×1,000) - 7,000,000원=
1,635,000

승강기수리비  3,245,000원×1식= 3,245,000

5.폐기물처리 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

6.화장실관리 25,512 22,362 3,150

1.일반수용비 25,512 22,362 3,150
화장실청소용역비  (25,512,000원×1식) -

 22,362,000원=
3,150,000

7.당직관리 37,548 37,548 0

1.일반수용비 37,548 37,548 0  

8.재산관리 838 2,838 -2,000

1.일반수용비 838 2,838 -2,000
측량및 감정평가료  (1,000,000원×0회) -

 2,000,000원=
-2,000,000

3.학교운영 협력 2,620 5,120 -2,500

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.학교운영위원회 운영 1,200 1,200 0

1.일반업무추진비 1,200 1,200 0  

2.학부모협력 1,000 3,500 -2,500

1.학부모회 운영비 1,000 3,500 -2,500

1.일반수용비 1,000 3,500 -2,500
학부모회 개최행사용품 구입  (500,000원

×2회) - 2,000,000원=
-1,000,000
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

학부모회 협의회 개최  (500,000원×0회) 

- 1,500,000원=
-1,500,000

3.유관기관협력 420 420 0

1.지역발전협의회 운영 420 420 0

1.일반업무추진비 420 420 0  

7.학교 재무활동 2,000 5,000 -3,000

1.예비비 2,000 5,000 -3,000

1.예비비 2,000 5,000 -3,000

1.예비비 2,000 5,000 -3,000

1.예비비 2,000 5,000 -3,000
예비비  (2,000,000원×1식)- 5,000,000원

=
-3,000,000

세출합계 2,852,2462,711,373 140,873
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